
AUSSTELLER

WEINVIERTEL DAC PRÄSENTATION IN LINZ, 5. März 2020

# Nachname Weingutsname Strasse PostleitzahlOrt www
1 Amon Weinbau A.I. Amon Zeile 8 2170 Kleinhadersdorf www.ai-amon.at

2 Autrieth Weingut Autrieth Hadres 24 2061 Hadres www.weingut-autrieth.at

3 Bauer Weingut Familie Bauer Hauptstrasse 26 2251 Ebenthal www.derweinbauer.at

4 Bauer Weingut Christoph Bauer Jetzelsdorf 49 2053 Jetzelsdorf www.bauerwein.at

5 Bayer Weinbau Bayer Nr. 144 2033 Kammersdorf www.bayer-wein.at

6 Berger Weingut Familie Berger Winzerstrasse 9 3743 Röschitz www.bergerwein.at

7 Beyer Weingut Beyer Roseldorf 85 3714 Roseldorf www.weingutbeyer.at

8 Blaha Weingut Martin Blaha Im Winkl 7 3743 Röschitz www.weingut-blaha.at

9 Bohrn Weingut - GästezimmerBohrn Weingut - Gästezimmer Hauptstrasse 65 2171 Herrnbaumgarten www.weingut-bohrn.at

10 Breitenfelder Weingut Harald Breitenfelder Kleinriedenthal 3 2074 Kleinriedenthal www.weingut-breitenfelder.at

11 DEGN.wein Weingut DEGN.wein Parkstraße 26 2223 Hohenruppersdorf www.degn.at

12 Diem Weingut Gerald und Andrea Diem Obermarkersdorf 87 2073 Obermarkersdorf www.diem-weine.at

13 Diem Weinbauernhof Familie Diem Zellerndorf 122 2051 Zellerndorf www.weinbauernhof-diem.at

14 Dürnberg Weingut Dürnberg Neuer Weg 284 2162 Falkenstein www.duernberg.at

15 Dworzak Weingut weinstimmig Dworzak Deinzendorf 115 2051 Deinzendorf www.weinstimmig.at

16 Ebinger Weingut Ebinger Brunngasse 161 2170 Poysdorf www.weingut-ebinger.at

17 Eckl Weingut Eckl Nr. 35 2033 Dürnleis www.weingut-eckl.at

18 Edlinger Weinhof Hannes Edlinger Granitzstrasse 15 3743 Röschitz www.edlinger-wein.at

19 Ehm Weingut Ehm Alte Marktstrasse 13 2225 Zistersdorf www.weingut-ehm.at

20 Eichberger Weingut Gotthard und Doris Eichberger Grossebersdorferstrasse 12 2203 Eibesbrunn www.weinguteichberger.at

21 Eminger Weinbau Ing. Wilhelm Eminger Niedersulz 90-91 2224 Niedersulz weinbau.willi-eminger.at

22 Epp Weingut Epp Hauptstrasse 18 2263 Waidendorf www.weingut-epp.at

23 Epp-Krottendorfer Weingut Epp-Krottendorfer Linke Vorstadt 13 2223 Hohenruppersdorf

24 Eschberger Weinbau & Buschenschank Eschberger Kurhausstrasse 23a 2222 Bad Pirawarth www.eschberger.at

25 Fabich Weingut Fabich Hauptstrasse 92 2073 Obermarkersdorf www.fabich.at

26 Falk Weingut Falk Engersdorferstrasse 19 2213 Bockfliess www.weingut-falk.at

27 Fink und Kotzian OG Weinbau Fink und Kotzian OG Schottenring 31/1 1010 Wien www.weinfink.at

28 Fischer Weingut Josef Fischer Schlossgasse 38 2102 Hagenbrunn www.weingutfischer.com

29 Fleckl Weingut Fleckl Hauptstrasse 30 2263 Waidendorf www.weingut-fleckl.at

30 Fleischhacker Weingut Fleischhacker Nr. 2 3730 Klein Jetzelsdorf www.weingut-fleischhacker.at

31 Freytag Weingut Freytag Winzerstraße 50 2070 Obernalb www.weingut-freytag.at

32 Frischauf Weingut Frischauf Lange Zeile 48 3743 Röschitz www.frischauf-wein.at

33 Frotzler Weingut Frotzler Schrattenthal 10 2073 Schrattenthal www.weingut-frotzler.com

34 Führer Weinbau Führer Kattau 27 3730 Kattau www.weinbau-fuehrer.at

35 Geist Weinbau Geist Groß- Reipersdorf 42 3741 Pulkau

36 Gindl Weinhof Gindl Mittelstrasse 2 2211 Pillichsdorf www.weinhofgindl.com

37 Greilinger Weingut Greilinger Schöngrabern 241 2020 Schöngrabern www.greilinger.at

38 Gruber Röschitz Weingut Gruber Röschitz Winzerstrasse 46 3743 Röschitz www.gruber-roeschitz.at

39 Gschweicher Weingut Gschweicher Winzerstrasse 29 3743 Röschitz www.gschweicher.at

40 Gutmayer Weingut Gutmayer Nr. 17 3721 Unterdürnbach

41 Hagenbüchl Weingut Hagenbüchl Am Fischerberg 7 3472 Hohenwarth www.hagenbuechl.at

42 Hagn Weingut Hagn Mailberg 154 2024 Mailberg www.hagn-weingut.at

43 Haimer Genießerhof Haimer Körnergasse 14 2170 Poysdorf www.haimer.at

44 Hanke Weingut Hanke Kleine Zeile 64 2171 Herrnbaumgarten www.weingut-hanke.at

45 Hebenstreit Weingut Manfred Hebenstreit Kleinriedenthal 113 2074 Kleinriedenthal www.weingut-hebenstreit.at

46 Hebenstreit Weinbau Hebenstreit Jetzelsdorf 2 2053 Jetzelsdorf www.weinbau-hebenstreit.at

47 Heinzl-Gettinger Weingut Heinzl-Gettinger Deinzendorf 109 2051 Deinzendorf www.weingut-heinzl.at

48 Hindler Weingut Hindler Schrattenthal 13 2073 Schrattenthal www.weingut-hindler.at

49 Hirsch Reinhard Weinhirsch- Weingut  Hirsch Reinhard Watzelsdorf 78 2051 Zellerndorf www.weinhirsch.at

50 Hirtl Weingut Hirtl Brunngasse 72 2170 Poysdorf www.weingut-hirtl.at

51 Hochwimmer Weingut Johannes Hochwimmer Lange Zeile 43 3743 Röschitz

52 Hofbauer Weingut Ludwig Hofbauer Hauptstraße 1 2074 Unterretzbach www.weingut-hofbauer.at

53 Hofbauer-Schmidt Weingut Hofbauer-Schmidt Hauptstraße 54 3472 Hohenwarth www.hofbauer-schmidt.at

54 Hofer Weingut Johannes Hofer Villengasse 4 2214 Auersthal www.cat-wine.at

55 Hofer Bio - Weingut H. u. M. Hofer Neubaugasse 66 2214 Auersthal www.weinguthofer.com

56 Holzmann Weingut Holzmann Obere Hauptstrasse 5 2222 Bad Pirawarth www.weingutholzmann.at

57 Holzschuh Biohof Johann und Martha Holzschuh Platt 190 2051 Zellerndorf www.biohof-holzschuh.at

58 Honsig Weingut Honsig Nr.15 2051 Platt www.weingut-honsig.at

59 Hugl-Wimmer Weingut Hugl-Wimmer Auf der Schanz 28 2170 Poysdorf www.huglwimmer.at

60 Hummel Weingut Kurt & Beatrix Hummel Niederschleinz 9 3721 Niederschleinz www.hummel-kurt.at

61 Jassek Winzer Christian Jassek Ragelsdorf 16 2053 Ragelsdorf www.winzer-jassek.at

62 Jordan Weingut Jordan Groß-Reipersdorf 12 3741 Pulkau www.weingut-jordan.at

63 Jungmayr Weingut Jungmayr Falltorstraße 9 3711 Ebersbrunn www.jungmayr.at

64 Kerner Weingut Kerner Gartenstraße 10 3702 Niederrussbach www.weingut-kerner.at

65 Klein Weingut Julius Klein Pernersdorf 37 2052 Pernersdorf www.weingut-klein.at

66 Kohl Martin Weingut Kohl Martin Milchhausstraße 9 2223 Hohenruppersdorf www.kohl-weingut.at

67 Kölbl Weingut Respiz-Hof Kölbl Winzerstraße 5 3743 Röschitz www.respiz-hof.at

68 Kramer Weingut Kramer Kellergasse 150 2162 Falkenstein bei Poysdorfwww.weingut-kramer.com

69 Kridlo Winzerhof Kridlo Hauptstrasse 34 2264 Sierndorf/ March www.winzerhof-kridlo.at

70 Krottendorfer Weingut Leopold Krottendorfer Hauptstrasse 14 3743 Röschitz www.krottendorferwein.at

71 Laurer Weingut  Markus Laurer Deinzendorf 12 2051 Deinzendorf www.laurerwein.at

72 Liechtenstein Hofkellerei des Fürsten von Liechtenstein Brünnerstrasse 8 2193 Wilfersdorf www.hofkellerei.com

1



AUSSTELLER

WEINVIERTEL DAC PRÄSENTATION IN LINZ, 5. März 2020

# Nachname Weingutsname Strasse PostleitzahlOrt www

73 Lobner
Weingut Familie Ing. Herbert und Martina 

Lobner
Brunnengasse 41 2261 Mannersdorf an der Marchwww.lobnerwein.at

74 Luckner Weinhof Luckner Herrengasse 80 2162 Falkenstein www.weinhof-luckner.at

75 Lust Weingut Lust Kellergasse 1 2054 Alberndorf im Pulkautalwww.lustweine.at

76 Lutzer Weingut Lutzer Auggenthal 3 2054 Haugsdorf www.weingut-lutzer.at

77 Machalek Weingut Machalek Pernersdorf 179 2052 Pernersdorf www.machalek.at

78 Malteser Ritterorden Schloßweingut Malteser Ritterorden Schaflerhof 199 2024 Mailberg www.lenzmoser.at

79 Mayr Minichhofen Weingut Mayr Minichhofen Minichhofen 12 3720 Minichhofen www.weingut-mayr.at

80 Minkowitsch RM Weingut Roland Minkowitsch Kirchengasse 64 2261 Mannersdorf an der Marchwww.roland-minkowitsch.at

81 Mold Ing. Johannes Weingut Mold Ing. Johannes Kiblitz 18 3710 Ziersdorf  www.moldwein.at

82 Neumayer Weingut Robert Neumayer Roseldorferstraße 11 3743 Röschitz

83 Neustifter Winzerhof Neustifter Zeisselthal 4 2221 Gross Schweinbarth www.winzerhof-neustifter.at

84 Oberschil Weingut Oberschil Schlossgasse 17 2102 Hagenbrunn www.oberschil.at

85 Pass Weingut Pass Etzmannsdorf 11 3722 Straning www.weingut-pass.at

86 Paul Weingut Paul Satzengasse 3 2100 Leobendorf www.heurigerpaul.at

87 Pfaffl Weingut R&A Pfaffl Schulgasse 21 2100 Stetten www.pfaffl.at

88 Pfeiffer Weingut Pfeiffer Schlossallee 37 3704 Kleinwetzdorf www.dasWEINGUT.at

89 Pollerhof Weingut Der Pollerhof Winzerstrasse 48 3743 Röschitz www.pollerhof.at

90 Pölz Weinbau Judith und Werner  Pölz Sterngasse 5 2074 Unterretzbach www.poelzwein.at

91 Prechtl Weingut Prechtl Zellerndorf 12 2051 Zellerndorf www.prechtl.at

92 Pröglhöf Weingut Pröglhöf Brunnwinkl 11 2070 Retz www.proeglhoef-weine.at

93 Pröll Weingut Pröll Radlbrunn 48 3710 Radlbrunn www.weingut-proell.at

94 Puhr Weingut Puhr Obermarkersdorf 41 2073 Obermarkersdorf www.weingutpuhr.at

95 Puhwein Weingut Puhwein Mailberg 78 2024 Mailberg www.puhwein.at

96 Quirtner Weinbau Quirtner Klein-Jetzelsdorf 7 3730 Klein Jetzelsdorf

97 Ribisch Weingut Ribisch Obere Hauptstraße 43, 2130 Paasdorf www.weingut-ribisch.at

98 Rieder TOP Heurigen und Weingut Rieder Untere Ortsstraße 41 2170 Kleinhadersdorf www.riederwein.at

99 Ruttenstock Weingut Ruttenstock Hauptstrasse 21 3743 Röschitz www.ruttenstock.at

100 Schneider Weingut Schneider Granitz 9 3743 Röschitz www.weingutschneider.at

101 Schneider Weingut Schneider Rohrendorf 7 3741 Pulkau www.schneider-wein.at

102 Schober Weingut Richard  Schober Wienerstrasse 11 2191 Gaweinstal www.weingut-schober.at

103 Schober-Schütt Weinbau Schober-Schütt Brünnerstraße 18 2191 Gaweinstal www.schober-schuett.at

104 Schrejma Weingut Schrejma Waitzendorf 41 2073 Waitzendorf www.schrejma.at

105 Schüller Weingut Schüller Pillersdorf 15 2073 Pillersdorf www.weingut-schueller.at

106 Schuster Weinbau Schuster Hofstelle 4 2054 Alberndorf im Pulkautal

107 Schwarzböck Weingut R & A Schwarzböck Hauptstrasse 56-58 2102 Hagenbrunn www.schwarzboeck.at

108 Schwarzl Winzerhof Schwarzl Im Winkel 13 3702 Niederrußbach www.schwarzl-wein.at

109 Schwayer Weingut & Heuriger Schwayer Hauptstraße 272 2051 Zellerndorf karl@schwayer.at

110 Schwinner Weingut Ing. Martin Schwinner Hauptstraße 28 3472 Hohenwarth www.weingut-schwinner.at

111 Schwoga-Weingut SchweighoferSchwoga-Weingut Schweighofer Alte Marktstrasse 9 2225 Zistersdorf www.schwoga.at

112 Seher Weingut Wolfgang Seher Platt 28 2051 Platt www.weingutseher.at

113 Semmler Johann Winzerhof Semmler Johann Untere Hauptstraße 12 2223 Hohenruppersdorf www.winzerhof-semmler.at

114 Setzer Weingut Setzer Hauptstraße 64 3472 Hohenwarth www.weingut-setzer.at

115 Sonnenhügel - SchleinzerWeingut Sonnenhügel - Schleinzer Herrengasse 30 2074 Unterretzbach www.weingut-sonnenhuegel.at

116 Stadler Weingut Stadler Stürzenbühel 104 2162 Falkenstein bei Poysdorfwww.weingut-stadler.com

117 Staringer Bioweingut J. & A. Staringer Hauptstrasse 17 2262 Stillfried www.weingut-staringer.at

118 Stich-Gaismayer Weingut Stich-Gaismayer Herrengasse 37 2222 Bad Pirawarth www.weingut-stich.at

119 Stift Winzerhof Stift Lange Zeile 6 3743 Röschitz www.winzerhof-stift.at

120 Stopfer BIO Weingut Stopfer Minichhofen 7 3720 Ravelsbach www.weingut-stopfer.at

121 Stur Winzer- und Gästehaus Stur Obere Hauptstrasse 11 2223 Hohenruppersdorf www.winzerhaus-stur.at 

122 Sutter Weingut Sutter Weinviertler Straße 6 3472 Hohenwarth www.weingut-sutter.at

123 Taubenschuss Weingut Taubenschuss Körnergasse 2 2170 Poysdorf www.taubenschuss.at

124 Urban Weingut Urban Weingut Parkgasse 34a 2041 Wullersdorf www.weinbau-urban.com

125 Wagner Weingut Wagner Leodagger 8 3741 Pulkau www.weingutwagner.at

126 Weber Bioweingut Weber Roseldorf 30 3714 Roseldorf www.biowein-weber.at

127 Weilinger-LowatschekWeingut Weilinger-Lowatschek Hauptstraße 40 2264 Jedenspeigen www.weilo-wein.at

128 Weindl Weinbau Gerhard Weindl Wienerstraße 37 2193 Hobersdorf

129 Weineck Weingut Regina & Martin Weineck Lange Zeile 40 3743 Röschitz www.weineck.at

130 Weingartshofer Weingut Weingartshofer Hauptplatz 1 2143 Grosskrut www.weingartshofer.at

131 Weinrieder Weingut Weinrieder Untere Ortstrasse 44 2170 Kleinhadersdorf www.weinrieder.at

132 Weinwurm Weingut Weinwurm Hauptstrasse 65 2181 Dobermannsdorf www.weinwurms.at

133 Wenzl Heribert Weingut Wenzl Heribert Dippersdorf 6 3710 Ziersdorf www.wenzlwein.at

134 Wiedermann Weinbau Wiedermann Alte Marktstraße 2 2225 Zistersdorf

135 Wöber Weinbau Martin Wöber Hauptstrasse 48 2073 Waitzendorf www.weinkellerei-woeber.at

136 Wurst Winzerhof Wurst Schrattental 23 2073 Schrattenthal www.winzerhof-wurst.at

137 Zeilinger Christian Weingut Zeilinger Christian Hauptstraße 60 3472 Hohenwarth www.weingut-zeilinger.at

138 Zirnsack Weingut Zirnsack Schulgasse 14 2264 Sierndorf/ March www.zirnsack.com

139 Ziß Weingut Karl Ziß Winzerstrasse 16 3743 Röschitz www.ziss.at

140 Zöchmann Weingut Zöchmann Roseldorf 29 3714 Roseldorf www.zoechmann.at

141 Zöchmeister Weingut Zöchmeister Nr. 26 3714 Roseldorf www.weinbau-zoechmeister.at

142 Zull Weingut Zull Schrattenthal 9 2073 Schrattenthal www.zull.at
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